年7月26日获得全国中小企业股份转让系统有限责任公司审查同意。 威林股份已于2016年8月11日在全国中小企业股份转让

系统挂牌，证券简称为“威林股份”，证券代码为“838617”。

威林股份主要从事研究、生产、销售高性能改性塑料，经营和代理货物及技术的进出口业务，注册资本3,500万元，法

定代表人为郭建强。公司目前持有威林股份股票3,220万股，持股比例为92%。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

《广东新宝电器股份有限公司第四届董事会第六次临时会议决议公

告》
2016年02月26日

内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《广东新宝电器股份有限公司关于控股子公司广东威林工程塑料有

限公司启动改制设立股份有限公司并拟申请在全国中小企业股份转

让系统挂牌的公告》

2016年02月26日
内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《广东新宝电器股份有限公司2016年第一次临时股东大会决议公告》 2016年03月22日
内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《广东新宝电器股份有限公司关于控股子公司广东威林工程塑料股

份有限公司在全国中小企业股份转让系统挂牌申请获得受理的公告》
2016年04月15日

内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《广东新宝电器股份有限公司关于控股子公司广东威林工程塑料股

份有限公司获批在全国中小企业股份转让系统挂牌的公告》
2016年07月28日

内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《广东新宝电器股份有限公司关于控股子公司广东威林工程塑料股

份有限公司股票将在全国中小企业股份转让系统挂牌的提示性公告》
2016年08月11日

内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

广东新宝电器股份有限公司 2016 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 332,622,854 75.25% 0 0 101,488,065 5,670,697 107,158,762 439,781,616 76.54%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、其他内资持股 204,034,876 46.16% 0 0 62,911,672 5,670,697 68,582,369 272,617,245 47.44%

其中：境内法人持股 204,034,876 46.16% 0 0 61,210,463 0 61,210,463 265,245,339 46.16%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 1,701,209 5,670,697 7,371,906 7,371,906 1.28%

4、外资持股 128,587,978 29.09% 0 0 38,576,393 0 38,576,393 167,164,371 29.10%

其中：境外法人持股 128,587,978 29.09% 0 0 38,576,393 0 38,576,393 167,164,371 29.10%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 109,378,346 24.75% 0 0 31,112,295 -5,670,697 25,441,598 134,819,944 23.46%

1、人民币普通股 109,378,346 24.75% 0 0 31,112,295 -5,670,697 25,441,598 134,819,944 23.46%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 442,001,200 100.00% 0 0 132,600,360 0 132,600,360 574,601,560 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据2015年度股东大会决议，2016年5月30日公司实施了2015年度权益分配方案：以2015年12月31日的公司总股本

442,001,200股为基数，公司向全体股东每10股派发现金股利3.00元(含税)，同时以资本公积金向全体股东每10股转增3股。实

施完成后公司总股本由442,001,200股增至574,601,560股。

2、为了便于个人股份管理及承诺履行，报告期内，公司董事、监事、高级管理人员曾展晖先生、杨芳欣先生、朱小梅

女士、温焯东先生、潘卫东先生、张军先生、康杏庄女士、何德洪先生、方寻先生、童永华先生、王伟先生、黄德才先生、

蓝平清先生、李亚平先生将之前通过新余市东笙科技有限公司间接持有的公司股份转到其个人名下，转化为直接持股，并根

据相关法律法规规定，按75%的比例锁定。详细情况请查阅本节报告“2、限售股份变动情况”及第八节“一、董事、监事和高

级管理人员持股变动”。

广东新宝电器股份有限公司 2016 年年度报告全文

59

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年度权益分派经由公司第四届董事会第八次会议及2015年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目  2015年度

变动前 变动后

基本每股收益（元/股)   0.6415   0.4934

稀释每股收益（元/股）   0.6415   0.4934

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 5.33  4.10

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

广东东菱凯琴集

团有限公司
204,034,876 0 61,210,463 265,245,339

首发前机构类限

售股

2017 年 1 月 20 日（非交易日顺

延），东菱集团承诺锁定期满后

两年内无减持意向。

东菱电器集团有

限公司
128,587,978 0 38,576,393 167,164,371

首发前机构类限

售股

2017 年 1 月 20 日（非交易日顺

延）

曾展晖 0 0 1,760,451 1,760,451 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

温焯东 0 0 1,400,358 1,400,358 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

杨芳欣 0 0 1,333,942 1,333,942 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

何德洪 0 0 480,124 480,124 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

童永华 0 0 360,092 360,092 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

朱小梅 0 0 360,092 360,092 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

方寻 0 0 360,092 360,092 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

潘卫东 0 0 280,072 280,072 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

王伟 0 0 240,062 240,062 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

广东新宝电器股份有限公司 2016 年年度报告全文

60

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄德才 0 0 240,062 240,062 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

蓝平清 0 0 160,042 160,042 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

康杏庄 0 0 160,042 160,042 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

李亚平 0 0 120,030 120,030 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

张军 0 0 116,445 116,445 高管锁定股 按照高管股份管理相关规定

合计 332,622,854 0 107,158,762 439,781,616 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据公司2015年度股东大会决议，2016年5月30日公司实施了2015年度权益分配方案：以2015年12月31日的公司总股本

442,001,200股为基数，公司向全体股东每10股派发现金股利3.00元(含税)，同时以资本公积金向全体股东每10股转增3股。实

施完成后公司总股本由442,001,200股增至574,601,560股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
14,083

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

14,144

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量